— 1 —

开封市医疗保障局文件
汴医保〔2022〕24号

─────────────────────────

开封市医疗保障局
关于公布规范性文件清理结果的决定

各县（区）医疗保障局，局机关各科室，局属各单位：

按照《河南省行政规范性文件管理办法》（省政府令第169

号）规定和有关要求，市医疗保障局对出台的现行有效的行政

规范性文件进行了清理，现予以公布。

（一）《开封市医疗保障局关于印发<开封市公立医疗机构

病房床位价格管理暂行办法>的通知》（汴医保〔2020〕17号）

等20件行政规范性文件继续有效。

（二）《开封市医疗保障局关于印发<开封市基本医疗保险

按疾病诊断相关分组点数法付费实施细则（试行）>的通知》（

汴医保〔2020〕32号）等2件规范性文件予以废止。

— 2 —

附件：1.开封市医疗保障局继续有效的规范性文件目录

2.开封市医疗保障局决定废止的规范性文件目录

2022年6月22日

— 3 —

附件1

开封市医疗保障局继续有效的规范性文件目录

（共 20件)

序号 文件名称 文号

1
《开封市医疗保障局关于印发<开封市公立医疗

机构病房床位价格管理暂行办法>的通知》
汴医保〔2022〕17号

2

《开封市医疗保障局 开封市卫生健康委员会关

于调整开封市基本医疗保险按病种付费病种收费

标准和医保支付标准的通知》

汴医保〔2020〕23号

3
《开封市医疗保障局 开封市卫生健康委员会关

于试行基本医疗保险日间手术付费的通知》
汴医保〔2020〕42号

4
《开封市医疗保障局关于规范完善基本医疗保险

门诊慢性病管理的通知》
汴医保〔2020〕41号

5

《开封市医疗保障局 开封市财政局关于印发<欺

诈骗取医疗保障基金行为举报奖励暂行办法实施

细则>（试行）的通知》

汴医保〔2020〕86号

6
《关于印发<开封市基本医疗保险长期慢性病住

院按床日点数付费试行办法>的通知》
汴医保〔2020〕126号

7
《关于印发<开封市医疗保障定点医疗机构信用

评价管理暂行办法（试行）>的通知》
汴医保〔2021〕17号

8
《开封市医疗保障局关于修订<开封市医疗保障

信用管理暂行办法>的通知》
汴医保〔2021〕31号

9
《开封市医疗保障定点零售药店信用评价管理暂

行办法（试行）》
汴医保〔2021〕34号

10
《关于修订印发<开封市基本医疗保险按疾病诊

断相关分组点数法付费实施细则（试行）>的通知》
汴医保〔2021〕62号

— 4 —

11
《开封市医疗保障局关于参保职工生育三孩费用

纳入生育保险支付的通知》
汴医保〔2021〕67号

12
《开封市医疗保障局关于调整基本医疗保险有关

政策的通知》
汴医保〔2021〕76号

13
《关于印发<开封市按疾病诊断相关分组（DRG）

付费业务经办规程（试行）>的通知》
汴医保〔2021〕75号

14

《开封市医疗保障局 开封市卫生健康委员会 开

封市人力资源和社会保障局关于调整公立医疗机

构部分医疗服务项目价格的通知》

汴医保〔2021〕80号

15

《开封市医疗保障局开封市民政局开封市卫生健

康委员会关于印发<开封市长期护理保险护理服

务项目规范（试行）>的通知》

汴医保〔2021〕81号

16

《开封市医疗保障局关于印发<开封市国家医保

谈判药品“双通道”定点零售药店遴选办法>的通

知》

汴医保〔2021〕83号

17
开封市医疗保障局《关于调整开封市职工大额医

疗费用补助筹资标准》
汴医保〔2021〕87号

18

《开封市医疗保障局关于修订印发<开封市基本

医疗保险长期慢性病住院按床日点数付费试行办

法>的通知》

汴医保〔2021〕88号

19
《关于印发<开封市紧密型县域医共体医疗保障

管理实施方案（试行）>的通知》
汴医保〔2022〕1号

20
《关于开封市中医院综合楼床位价格延续执行的

批复》
汴医保〔2022〕6号

— 5 —

附件2

开封市医疗保障局决定废止的规范性文件目录

（共 2件）

序号 文件名称 文号

1

《开封市医疗保障局关于印发<开封市基本

医疗保险按疾病诊断相关分组点数法付费实

施细则（试行）>的通知》

汴医保〔2020〕32 号

2
《开封市医疗保障局关于印发<开封市医疗

保障信用管理暂行办法>的通知》
汴医保〔2020〕82 号

开封市医疗保障局 2022年6月22日印发